
 

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

 

Estratto del Verbale della seduta del  8 aprile 2015
 

Prot. N. 15
 

Il giorno 8 aprile 2015, alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 
regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

 

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

 

Componenti i Signori:

Ambrogio Dalla Rovere presente

Manuela Miola presente

 

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.

Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

 

OGGETTO: Masterclass di Jazz con Lukas Ligeti  in Palazzo Cordellina, venerdì 8 e sabato 
mattina 9 maggio 2015.

 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione:

• con delibera n. 22 in data 04.08.2014, aveva approvato l'iniziativa denominata “I Sabati 
Musicali 2014-2015” in Palazzo Cordellina, in collaborazione con il Conservatorio di 
musica A.Pedrollo di Vicenza, l'Assessorato alla Partecipazione e al Decentramento e 
l'Assessorato alla Crescita del Comune di Vicenza;



• che  con  successiva  delibera  n.6  in  data  23.03.2015  aveva  ratificato  la  delibera 
presidenziale n.3 del 24.02.2015 per l'integrazione, nell'accordo-convenzione prot. 1700 
del  17.12.2014  stipulato  tra  gli  enti  sopraindicati,  dell'  ulteriore  rassegna  musicale 
denominata “I Notturni  per  Vicenza”,  ciclo di  altri  sette  concerti  proposti,  sempre il 
sabato  ma  alle  ore  19,00,  per  arrichire  l'offerta  culturale  della  Città  di  Vicenza  nel 
periodo di apertura della mostra in Basilica;

 

Considerato che, nell'ambito della rassegna “I Sabati musicali” è previsto, per sabato 9 maggio 
2015 alle ore 17,00, un concerto Jazz e che tale concerto sarà a conclusione  di una Masterclass di 
Jazz condotta da Lukas Ligeti;

 

Vista la  richiesta  pervenuta  dal  Settore  Cultura  del  Comune  di  Vicenza,  che  collabora  con  il 
Conservatorio  A.Pedrollo  per  la  realizzazione  anche del  Festival  Jazz  di  Vicenza,  di  tenere  la 
prevista  Masterclass  con  Lukas  Ligeti  a  Palazzo  Cordellina  nei  giorni  venerdì  8  (mattina  e 
pomeriggio) e sabato mattina 9 maggio p.v. in modo da poter dare continuità alle lezioni e alle  
successive prove per il concerto conclusivo di sabato 9 maggio alle ore 17,00;

 

Considerato,  inoltre,  che,  per quanto riguarda l'organizzazione logistica e le spese ulteriori  per 
garantire la sorveglianza del palazzo durante la Masterclass di Jazz, il trasporto degli strumenti, l'  
accordatura del pianoforte, se ne farà carico completamente il Conservatorio, come avviene per le 
rassegne musicali in corso;

Tutto ciò premesso,

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa 

Addì, 08.04.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 08.04.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 

• di concedere gli spazi di Palazzo Cordellina per lo svolgimento della Masterclass di Jazz 
di Lukas Ligeti nei giorni venerdì 8 (mattina e pomeriggio) e sabato mattina 9 maggio 
p.v. alle stesse condizioni previste per la realizzazione delle rassegne musicali in corso  “I 
Sabati Musicali” e “I Notturni per Vicenza;



• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 

         IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE

           f.to (dott. Giorgio Lotto)                                             f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

 

 I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola

Vicenza, 08.04.2015

  Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 08.04.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 08.04.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

